RADAR .̂ jfr ©fortalezaopovo
||j www.facebook.com/opovooniine

LOTERIAS
DUPLA SENA N 1.628

1° SORTEIO

2 5 9 17 36 43
20 SORTEIO
11 20 21 34 39 43

AGINA12 O POVO
OUARTA-FEIRA - 5 DE ABRIL DE 2017

r ed i t a ê que não v a i pas-
r de u m dígito".

FALE COM A GENTE
E -mai l : cotidiano@opovo.com.br Fones : (85) 3255 6248, 3255 6125

lu ida e ma i s cara , a i z . (.com
Agência Estado)

TADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA - AVISO DE ADIAMENTO DE
: iTAÇÃO • PREGÃO PRESENCIAL N° PPRP-007/2017.0 Pregoeiro da Prefeitura do Município de
LMÁCIA-CE, torna público para conhecimento dos interessados, que o PREGÃO PRESENCIAL tombado
5 n°PPRP-007/2017 com abertura prevista para o próximo dia 06 de Abril de 2017, às 09h00min FICA
IIADO PARA O DIA 18 de Abril de 2017 às 09h00min na Sede da Prefeitura, localizada á Praça 7 de
tembro, N° 635, Centro, critério de Julgamento: menor preço por item. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
iRA AQUISIÇÃO DE G É N E R O S ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS PROGRAMAS DE
.IMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ALUNOS DA REDE DE ENSINO FUNDAMENTAL, INFANTIL,
IUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA) E MAIS EDUCAÇÃO DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE
iLMÁCIA-CEARÁ. Maiores informações na Sede da Prefeitura situada à Praça 7 de Setembro, n° 635,
ntro, Palmácia/CE no horário de 08h00min às 12rt00min. Palmácia/CE. Frederico Alberto Sampaio Martins
'regoeiro

FOTOWATIO DO BRASIL PROJETOS DE
ENERGIAS RENOVÁVEIS III LTDA.

orna público que recebeu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente -
IEMACE a Licença de Instalação para a Linha de Transmissão de Energia (LT) 69 kV

Subestação (SE) 34,5 kV/69 kV FRV Banabuiú, localizada no município de
tanabuiú-CE, na altura do km 150 da BR 122 - Rodovia Padre Cicero. Foi
leterminado o cumprimento das exigências contidas nas. Normas e Instruções de
icenciamento da SEMACE.

FOTOWATIO DO BRASIL PROJETOS DE
ENERGIAS RENOVÁVEIS LTDA.

orna público que recebeu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente -
SEMACE a Licença de Instalação para a Linha de Transmissão de Energia (LT) 69 kV
i Subestação (SE) 34,5 kV/69 kV FRV Massapé, localizada na Fazenda Passagem,
Estrada CE 119, Zona Rural do município de Massapê-CE. Foi determinado o
lumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento
ia SEMACE.

Fonte: Aneel

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acopiara - Aviso de Licitação - Pregão Presencial
N° 2017.03.30.01. A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Acopiara - Ceará, torna
público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 19 de abril de 2017, às
13h30min, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento
menor preço por lote, tombado sob o n° 2017.03.30.01, com fins para registro de preços para
aquisição de bens de consumo (géneros alimentícios, carnes e frios, material de limpeza, utensílios
de cozinha) para atender as necessidades dos programas sociais e da secretaria do trabalho e
desenvolvimento social do Município de Acopiara-Ce, tudo conforme especificações a condições
contidas no projeto básico/termo de referência em anexo ao edital, o qual encontra-se na íntegra no
na Sede da Comissão, situada a Av. Paulino Félix, n° 362, Centro - Acopiara - Ceará. Maiores
informações no endereço citado, pelo Fone: 0XX(88) 3565-1999, no horário de OShOOminh às
12:00h ou pelo site www.tom.ce.gov.br/licitacoes. Antônia Elza Almeida da Silva - Pregoeira,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acopiara - Aviso de Licitação - Pregão Presencial
N° 2017.04.03.01. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Acopiara - Ceará, toma público, para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 19 de abril de 2017, âs 08h30min, estará
realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento menor preço por
item, tombado sob o n" 2017.04.03.01. com fins ao registro de preços para prestação de serviços
de buffet, fornecimento de lanches e refeições, destinados aos eventos realizados pelas diversas
secretarias do Município de Acopiara'Ce. tudo conforme especificações e condições contidas no
projeto básico/termo de referência em anexo, o qual encontra-se na íntegra no na Sede da
Comissão, situada a Av. Paulino Félix, n° 362, Centro - Acopiara - Ceará. Maiores informações no
endereço citado ou pelo Fone: 0XX(88) 3565 1999, no horário de 08:00h às 12 OOh. Antônia Elza
Almeida da Silva - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acopiara - Aviso de Licitação - Pregão
Presencial N° 2017.04.03.02. A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Acopiara -
Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 20 de abril de
2017, às 10h00min, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, critério de
julgamento menor preço, tombado sob o n° 2017.04.03.02, com fins a contratação de serviços
de assessoria nas ações de acompanhamento de receitas, sobre o censo escolar, no
planejamento de recursos, no apoio da organização do sistema de transporte escolar e na
avaliação para melhoria de aprendizagem da rede básica de ensino, bem como a construção de
propostas curriculares de interesse da Secretaria de Educação do Município de Acopiara/Ce,
tudo conforme especificações e condições contidas no projeto básico/termo de referência em
anexo ao edital, o qual encontra-se na integra no na Sede da Comissão, situada a Av. Paulino
Félix, n" 362, Centro - Acopiara - Ceará. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone:
0XX(88) 3565-1999, no horário de 08:00h às 12:00hou pelositewww.tcm.ce.gov.br/licitacoes.
Antônia Elza Almeida da Silva - Pregoeira.

QUINA N 4.351

6 10 26 41 54
TIMEMANIA N 1.013
2 17 28 31 32 63 68

Time do coração: MOTO CLUBE/MA

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTÍ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL N° 2017.04.04.1-PP. Aviso de licitação do Pregão Presenciai rr° 2017.04.04.1-PP - Abertura.
18 de Abril de 2017, ásOBhOOmin. Julgamento: menor preço POR ITEM. Objeto: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
DIVERSOS DESTINADOS AS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, TUDO CON­
FORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL. Infor­
mações: Av. Coronel José Cicero Sampaio. N° 663, Centro, Pacoti/CE ou (85)3325.1410 de 07:30 às 12:00h.
Nilton Mendes dos Reis Filho - Pregoeiro do Município de Pacoti/CE.

Estado do Ceará - Prefeitura de São João do Jaguaribe - Aviso de Licitação - A CPL comunica que no
período de 05 de abril de 2017 à 25 de abril de 2017 estará recebendo documentação em conformidade com
a Chamada Pública n° 03.04.01/2017 para Credenciamento de pessoa física para prestação de serviços em
áreas distintas, conforme especificações do Edital, para atender às necessidades da Secretaria da Assistência
Social do Município de São João do Jaguaribe. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta
publicação nos horários de 07:30 ãs 13:00, no endereço: Rua Cónego Climério Chaves, 307 - Centro. S J . do
Jaguaribe - CE e consultado através do portal do TCM-CE: http://wvvw.tcm.ce.gov.br/licitacoes São Jbão do
Jaguaribe/CE, 04 de abril de 2017. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - O Pregoeiro do Município de Pacujá
comunica aos interessados que no próximo dia 19 de Abril de 2017, às 08h30min, estará abrindo
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 0504.01/2017. cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DIVERSOS, PARA
IMPLEMENTAÇÃO DO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO do Município de Pacujá-CE. O edital
completo estará ã disposição após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00mín no endereço
da Prefeitura à Rua 22 de Setembro. n° 325 - Centro. Pacujá-CE, 05 de Abril de 2017. Francisco
Sousa de Mendonça Júnior - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Capistrano - Extraio de Publicação de Instrumento
Contratual. Pregão Presencial N° 2017.01.19-01 PP. Objeto: Contratação de empresa especializada em
prestação de serviços de publicações de matérias legais de interesse do Município, destinados ao atendimento
das diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Capistrano, referente ao
exercício de 2017, tudo em conformidade com os requisitos e condições estabelecidos no edital e seus anexos
Contratante: Prefeitura Municipal de Capistrano, através das Secretarias de Administração e Finanças;
Obras e Serviços Públicos; Agricultura, Pecuária e Pesca; Desenvolvimento Urbano, Cultura, Turismo e
Esporte: Educação Básica; Saúde e Trabalho e Desenvolvimento Social. Contratada D&M SERVIÇOS DE
PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA - EPP. Inscrita no CNPJ: 08.922.731/0001-04. Fundamento Legal:
LEI N° 8.666/93 E LEI N.° 10.520/02. Valor Global: R$ 555.700,00 (quinhentos e cinquenta e cinco mil e
setecentos reais). Vigência do contrato: 10/02/2017 a 31/12/2017. Data de assinatura do contrato: 10 de
fevereiro de 2017. Signatário, pela contratante: Antonilda Ezaquiel de Holanda, Laysa Minnelle Távora de Brito,
Francisco Assis Pinheiro Filho. Francisca Helena Batista Pinheiro, Francisco Siqueira Nascimento, Marciano
da Silva Nascimento e Alexandre Távora de Oliveira, pela contratada. Débora Myurra Leite Costa. Capistrano,
10 de fevereiro de 2017. Francisco Wellington dos Santos - Pregoeiro Oficiai.